
SEKRETORIATO VEIKLĄ REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS 

 

 

1. Sekretoriato veiklą reglamentuoja šie bendrieji teisės aktai:  

1.1. Lietuvos Respublikos Konstitucija.  

1.2. Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas.  

1.3. Lietuvos Respublikos darbo kodeksas.  

 

1.4. Įstatymai:  

1.4.1. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas.  

1.4.2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas.  

1.4.3. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas.  

1.4.4. Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas.  

1.4.5. Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymas.  

1.4.6. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas.  

1.4.7. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymas.  

1.4.8. Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

įstatymas.  

1.4.9. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymas.  

1.4.10. Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinio 

dydžio įstatymas.  

1.4.11. Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas.  

1.4.12. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas.  

1.4.13. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas.  

1.4.14. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas.  

 

1.5. Lietuvos Respublikos Seimo ir Vyriausybės nutarimai:  

1.5.1. Vyriausybės 2018-05-23 nutarimas Nr. 488 „Dėl Centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų 

buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

1.5.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimas Nr. 526 „Dėl 

dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“. 

1.5.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 827 „Dėl strateginio 

planavimo metodikos patvirtinimo“.  

1.5.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. kovo 18 d. nutarimas Nr. 196 „Dėl viešųjų 

pirkimų vykdymo naudojantis Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis“.  

1.5.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. nutarimas Nr. 488 „Dėl 

Centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

1.5.6. Europos Parlamento ir Tarybos 2016 m. balandžio 27 d. reglamentas (ES) 2016/679 „Dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)“.  

1.5.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-04-18 nutarimas Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašui“.  

1.5.8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-06-03 nutarimas Nr. 719 „Dėl inventorizacijos 

taisyklių“.  

 

 

1.6. Įsakymai:  

1.6.1. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. gruodžio 28 d. įsakymas Nr. 1S-181 „Dėl 

Naudojimosi Centrine viešųjų pirkimų informacine sistema taisyklių patvirtinimo“.  



1.6.2. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 6 d. įsakymas Nr. 1S-80 „Dėl Viešųjų 

pirkimų ir pirkimų ataskaitų rengimo ir teikimo tvarkos aprašo, viešųjų pirkimų ir pirkimų ataskaitų 

formų patvirtinimo“.  

1.6.3. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 1S-91 „Dėl 

Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

1.6.4. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 23 d. įsakymas Nr. 1S-93 „Dėl 

Nešališkumo deklaracijos tipinės formos patvirtinimo“.  

1.6.5. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-97 „Dėl Mažos 

vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

1.6.6. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. 1K-174 „Dėl 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“.  

1.6.7. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. 1K-170 „Dėl 

viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

1.6.8. Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymas Nr. V-118 „Dėl dokumentų 

tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“.  

1.6.9. Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymas Nr. V-117 „Dėl dokumentų 

rengimo taisyklių“.  

 

Kiti LR Seimo, Vyriausybės, Ministerijų teisės aktai, reglamentuojantys biudžetinių įstaigų veiklą 

(https://www.e-tar.lt/portal/lt/index)  

 

 

2. Sekretoriato vidaus teisės aktai:  

2.1. Sekretoriato 2024-2026 m. strateginis veiklos planas (2024 m. vasario 1 d. įsakymas Nr.IV-1).  

2.2. Sekretoriato nuostatai (2024 m. sausio 31 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 

88). 

2.3. Sekretoriato Darbo reglamentas (2003 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 40) 

2.4. Sekretoriato vidaus kontrolės įgyvendinimo tvarkos aprašas (2024 m. balandžio 25 d. įsakymas 

Nr. IV-3) 

2.5. Sekretoriato rizikų valdymo politika (2024 m. balandžio 25 d. įsakymas IV-4) 

2.6. Finansų kontrolės taisyklės (2011 m. sausio 3 d. įsakymas Nr. IV-1).  

2.7. Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo aprašas (2023 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. IV-2).  

2.8. Supaprastintų mažos vertės pirkimų aprašas (2023 m. sausio 9 d. įsakymas Nr. IV-1).  

2.9. Sekretoriato darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašas (2017 m. balandžio 10 d. įsakymas 

Nr. IP-6).  

2.10. Asmens duomenų tvarkymo aprašas (2018 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. IV-1A).  

2.11. Sekretoriato darbuotojų naudojimosi transportu vykstant su darbu susijusiomis funkcijomis 

atlikti tvarkos taisyklės (2024 m. balandžio 17 d. įsakymas IV-2) 

2.12. Sekretoriato darbuotojų nuotolinio darbo tvarkos aprašas  (2020 m. kovo 16 d. įsakymas Nr. 

IV-2).  

2.13. Mokytojų ir švietimo darbuotojų užsienio stažuočių atrankos aprašas (2017 m. vasario 10 d.  

įsakymas Nr. IV-1) 

2.14. Darbuotojų saugos ir sveikatos įvadinė instrukcija ir darbų saugos instruktavimas (2009 m. 

gruodžio 10 d. įsakymas IV-09).  

 

_________________________ 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/index

